³ Der Basler Bischof hatte seine Residenz 1529 nach Pruntrut verlegt.

ANHANG

*Originaler Text der unveröffentlichten oder nur in Ausgaben
des 16. Jahrhunderts zugänglichen Briefe*

Nr. 8

Ioanni Sinapio Philippus Melanthon s. p. d.

Initio culpam deprecabor, quod nondum tibi persolvi debitum. Meministi enim, quid Spiraе promiserim. Sed vides, quanta sit varietas negotiorum, in quae nescio quo fato coniectus sum. Erit tamen mihi curae, ut posteritas perspiciat me ingenium tuum ac fidem plurimi fecisse. Nunc te oro, mi Sinapi, ut hic ostendas mihi, quanti me ac Vitum facias. Cupio Vitum transferre Edelbergam, modo velit deus. Quamquam vereor illi non profuturum nomen nostrae scholae, tu tamen ostendes illic amicis moderatum ingenium in Vito esse. Et ad docendas has artes eloquentiae et linguas admodum idoneus est. Quaeso igitur te, ut quamprimum mihi de tota re rescribas et quid tibi videatur et quid effeceris. Ego multas habeo causas, cur putem et ex re Viti privatim et ex utilitate scholae vestrae et rei literariae futurum, si contingat locus aliquis honestus Vito apud vos. Iterum te oro, ut, quantum potes contendere diligentia atque auctoritate, hanc ut rem nobis perficias. Vale feliciter. Scribam etiam aliis, quibus iusseris, ubi exploraveris eorum voluntates. Iterum vale. Die Martini.

Nr. 10

Domino Ioachimo Camerario, viro egregio amico suo s. d.

Is, qui tibi literas hasce perfert, adolescens est egregio ingenio praeditus, id quod animadvertere ex ipsius oratione statim poteris. Contendit Wittebergam ad Philippum Melanch. fama nominis eius exci- tus, tam certo cum proposito, ut, quamquam nihil ad eam rem paratum habeat (est enim pauper et linguam nostram non callet), tamen vel videre Philippum vel quidvis periculi adire velit. Constitit hactenus apud nos, cum progredi per hiemem non liceret. Quaerit autem praeter hoc videndi Philippum consilium conditionem aliquam, ubi audire doctos homines possit. Iussi eum istac iter facere, ut, si qua fortassis occasio offerretur remanendi vobiscum, ea uteretur et salutato auditoque Philippo rediret ad te. Comperi enim sumptibus pu-

blicis quosdam studiosos ali. Optarim posse eum studia literarum, quae tanto fervore sequitur, apud vos prosequi (posset). Hoc institutum aequum est, ut pro virili iuves. Ego impendi in eum nonnihil, dum apud me hactenus alo in summa rerum omnium caritate. Bene vale praestantissime vir Ioachime. Spiraie die XXVI. Martii. Anno XXXI. Simon Gryneus tuus.

Nr. 14

Excellenti viro, D. Philippo Melanthoni, patrono suo carissimo.